Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.Fone: (031)3688 1300

1

PORTARIA Nº 1010, DE 19 DE JUNHO DE 2018.

Institui os membros do Colegiado Municipal
de Saúde Mental e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições

legais que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal e com base no Decreto nº. 3.570 de

20 de abril de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º Institui e nomeia os membros do Colegiado Municipal de Saúde Mental do

Município de Lagoa Santa.

§ 1º Para compor o presente Colegiado ficam nomeados os seguintes membros:

I – Representante da Coordenação da Saúde Mental do Município:

Elaine Alves Butilheiro.

II - 02 (dois) Representantes do CAPS Adulto:

Fabíola Fernandes Belotti;

Andreza Fernandes Alves.

III - 02 (dois) Representantes do CAPS AD:

Paula Veloso Fernandes de Tolentino;

Nicole Gonçalves da Costa.

IV - 02 (dois) Representantes do CAPS Infantil e Juvenil:

Priscila Jacinto de Souza;

Silvana Rodrigues Nascimento.

V - 01 (um) Representante da Clínica Ampliada de Saúde Mental:

Bruce Alan Hodge.

VI - 02 (dois) Representantes NASF:

Regina Célia Magalhães de Melo;

Jane Carla Silva Ferreira.

VII – 01 (um) Representante dos profissionais do Presídio de Lagoa Santa:

André Luiz Lima.

VIII - 02 (dois) Representantes do Centro POP:

Jacqueline de Souza Pereira Borges;

Raquel Sepúlveda Soares Rodrigues.

IX - 02 (dois) Representantes do CREAS:

Vera Izabel Mayrink Guedes;

Juliana Mio Pos Martins.